
02広報せき別冊

「１学習・１スポーツ・１ボランティア」を
  普及します！

●企業誘致活動に積極的に取り組みます
● Facebookを活用し、
　関ブランドの販路を拡大します
●見本市への出展を促します
●新規就農者を支援します

●シティプロモーションを開始します
●関鍛冶伝承館特別企画展を実施します
●刃物ミュージアム回廊づくりを進めます

●託児サービスを開始します
　・わかくさ・プラザで未就学児を対象とした
　　託児サービスを新たに開始
●病児・病後児保育を充実します
●留守家庭児童教室を拡充します
●小児インフルエンザ予防接種の
　一部を助成します　

●中学生の海外研修を実施します
　・アメリカ合衆国で異文化交流
●関ふるさと学習を進めます
　・古式日本刀鍛錬、小瀬鵜飼を見学
●中学生の英語スピーチコンテストを
　実施します
●中学生のリーダー養成研修会を
　実施します

日本一しあわせなまち・関市に
するための予算

地域経済・産業を活性化します！

地域の魅力を発信します！

  未来を担う子どもたちのために、
『学校教育夢プラン』を立ち上げます！

【1,380万円】  　

※このほかにも、さまざまな教育事業を『学校教育夢プラン』として行います。

▲託児サービスイメージ

経済・雇用対策

教育・子育て

2013重点施策
商工課・観光交流課・農務課

学校教育課・子ども家庭課・保健センター

【3,967万円】

【420万円】

【320万円】

【980万円】

【500万円】

【1,500万円】

【300万円】

【1,584万円】

【1,339万円】

【6,081万円】

【1,500万円】

重点1

重点2

子どもを育てやすい安心な
まちづくりを進めます！

Facebook

春日神社

関鍛冶伝承館

岐阜県刃物会館

濃州関所茶屋


